
 

 

UCHWAŁA NR LXX/698/2024 

RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art.42 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) 

w związku z uchwałą Nr XL/313/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 30 sierpnia 2017 roku w sprawie 

przyjęcia ”Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów na lata 2017-

2032”  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się „Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Rzgów”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Radosław Pełka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 16 lutego 2024 r.

Poz. 1434



Załącznik do uchwały Nr LXX/698/2024 

Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Regulamin finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Rzgów 

§ 1. Przedmiotem finansowania będą zadania ujęte w „Programie usuwania azbestu i wyrobów 

zawierających azbest na lata 2017 – 2032” przyjętym uchwałą Nr XL/313/2017 Rady Miejskiej w Rzgowie 

z dnia 30 sierpnia 2017 roku, w zakresie usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z obiektów 

zlokalizowanych na terenie gminy Rzgów, których właścicielem są osoby fizyczne oraz osoby prawne. 

§ 2. Finansowaniu podlegają koszty realizacji przedsięwzięć związanych z demontażem pokryć dachowych 

i elementów elewacji zawierających azbest, koszty transportu odpadów azbestowych oraz unieszkodliwienia 

azbestu i wyrobów zawierających azbest pochodzących z wymiany pokryć dachowych lub wcześniej 

zdemontowanego i składowanego odpadu. 

§ 3. Źródłem finansowania zadań będą środki własne z budżetu Gminy Rzgów oraz środki pozyskane 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi lub z innych źródeł. 

§ 4. Wykonawcą zadań obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest na 

terenie gminy będzie podmiot wyłoniony zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych, który na 

zlecenie Gminy Rzgów dokonywać będzie zbiórki, demontażu, transportu oraz unieszkodliwiania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest. 

§ 5. 1. Właściciel nieruchomości, który planuje usunięcie odpadów zawierających azbest z nieruchomości 

występuje do Burmistrza Rzgowa z wnioskiem o sfinansowanie działań wskazanych w § 2. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.  

2. W przypadku ubiegania się o dofinansowanie przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, 

w tym podmiot prowadzący działalność w rolnictwie, warunkiem rozpatrzenia wniosku jest spełnienie 

wymagań określonych, w zależności od prowadzonej działalności w: 

1) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z dnia 

15.12.2023 r.); 

2) Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

352 z dnia 24.12.2013 r.). 

3. W przypadku, gdy Wnioskodawcą jest podmiot prowadzący działalność gospodarczą, w tym w zakresie 

rolnictwa i rybołówstwa, do wniosku o usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości oraz 

sfinansowanie tej usługi winien dołączyć: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie oraz pomocy de mini-mis 

w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch 

poprzedzających go latach podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy de 

minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w tym okresie, albo 

oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. Oświadczenia stanowią załącznik nr 2 i nr 

3 do niniejszego regulaminu; 

2) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących w szczególności wnioskodawcy 

i prowadzonej przez niego działalności gospodarczej oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej 

otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie 

których ma być przeznaczona pomoc de minimis na formularzu stanowiącym załącznik do rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1434



ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311, z 2013 r. poz.276; z 2014 r. 

poz. 1543). 

§ 6. 1. Termin odbioru wyrobów zawierających azbest uzgadnia przedstawiciel wyłonionej firmy 

z właścicielem nieruchomości.  

2. Demontaż oraz odbiór azbestu i wyrobów zawierających azbest od właściciela nieruchomości oraz ich 

przekazanie na legalne składowisko odpadów niebezpiecznych, potwierdzone zostanie protokołem końcowym 

z wykonanych prac na terenie nieruchomości objętej wnioskiem oraz kartą przekazania odpadów. 

§ 7. Od procedury kwalifikowania wniosków i przyznawania dofinansowania nie przysługuje tryb 

odwoławczy. Wobec powyższego nie przysługuje z tego tytułu żadne roszczenie wobec Gminy Rzgów. 

§ 8. Finansowanie nie obejmuje zwrotu kosztów demontażu, usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest, jeżeli Wnioskujący we własnym zakresie zlecił uprawnionemu podmiotowi ich usunięcie 

i unieszkodliwienie, jak też prac wykraczających poza zakres określony w §2. 

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Radosław Pełka 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1434



Załącznik Nr 1 do Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr LXX/698/2024 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 24 stycznia 2024 r. 

WNIOSEK 

dotyczący finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

z terenu Gminy Rzgów 

1. Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko / Nazwa  

PESEL / NIP  

Nr dowodu osobistego  

Adres zamieszkania (nazwa 

ulicy, numer domu, nr 

lokalu, kod pocztowy, 

miejscowość) 

 

Numer kontaktowy  

2. Określenie nieruchomości/ obiektu, którego dotyczy usunięcie wyrobów zawierających azbest: 

Numer ewidencyjny działki: ........................................ Obręb: …........................................................ 

Ulica: .................................................................................................................................................... 

Nr domu: .................................................. Nr lokalu: …...................................................................... 

Kod pocztowy: ….....................................Miejscowość: ..................................................................... 

3. Rodzaj obiektu i przewidzianych prac (należy zaznaczyć odpowiednie pole znakiem X): 

□ Demontaż: 

□ budynek mieszkalny: □ budynek gospodarczy (np. garaż, obora) 

-  ilość azbestu: .............. m2   - ilość azbestu: ................ m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* - rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* 

  

□ budynek mieszkalno-gospodarczy: □ budynek przemysłowy 

-  ilość azbestu: .............. m2   - ilość azbestu: ................ m2 

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* - rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* 

  

□ inne:  

-  ilość azbestu: .............. m2  

- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie*  

  

□ Usunięcie odpadów wcześniej zdjętych z obiektów i składowanych na nieruchomości (odpady 

luzem): 

-  ilość azbestu: .................. m2 

-- rodzaj azbestu: płyty faliste/płyty płaskie* 

—————————— 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1434



  4. Tytuł prawny do nieruchomości lub oświadczenie o jego braku: 

…............................................................................................................................................................ 

(np. własność, współwłasność, użytkowanie wieczyste, współużytkowanie wieczyste, w przypadku 

wspólnoty mieszkaniowej przesłanka posiadania tytułu własności jest spełniona poprzez posiadanie tytułu 

własności przez każdego członka wspólnoty w odniesieniu do lokalu wchodzącego w skład określonej 

nieruchomości). 

Oświadczenie: 

1. Oświadczam, że dane zawarte we wniosku są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym. 

2. Oświadczam, że zapoznałem/am się i akceptuję zapisy regulaminu finansowania zadań z zakresu 

usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów. 

3. Oświadczam, że jestem świadomy, iż złożenie w powyższym wniosku nieprawdziwych informacji lub 

oświadczeń skutkować może koniecznością zwrotu dotacji po ujawnieniu nieprawidłowości. 

4. Zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Miejskiego w Rzgowie oraz 

firmie działającej na zlecenie Gminy wstępu na przedmiotową nieruchomość w celu podjęcia działań 

związanych z realizacją wnioskowanych prac. 

5. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli na każdym etapie realizacji zadania polegającego na 

usuwaniu odpadów zawierających azbest. 

.....................................................   …....................................................... 

(Miejscowość, data)                                                                  (czytelny podpis wnioskodawcy) 

Wykaz niezbędnych dokumentów do przedłożenia przy składaniu wniosku: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do obiektu, przy czym w przypadku nieruchomości, do której tytuł 

prawny posiada kilka osób, do wniosku należy dołączyć zgody wszystkich, pozostałych współwłaścicieli na 

realizację zadania wraz z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do wystąpienia w ich imieniu; 

2) w przypadku wspólnoty mieszkaniowej dokument stanowiący o posiadaniu tytułu prawnego do 

nieruchomości przez każdego członka wspólnoty w odniesieniu do lokalu wchodzącego w skład określonej 

nieruchomości; 

3) dokument potwierdzający zgłoszenie robót, związanych z demontażem materiałów budowlanych 

zawierających azbest organowi administracji architektoniczno-budowlanej lub pozwolenie na budowę 

wymagane w przypadku, gdy w wyniku rozbiórki lub przebudowy elementów budowlanych zawierających 

azbest nastąpi zmiana elementów konstrukcyjnych obiektu lub inna zmiana wymagająca pozwolenia na 

budowę; 

4) informacja o wyrobach zawierających azbest złożona do właściwego Organu: Marszałka Województwa 

Łódzkiego lub Burmistrza Rzgowa, sporządzona zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 

13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystania wyrobów zawierających azbest oraz 

wykorzystania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były lub są wykorzystywane wyroby 

zawierające azbest (Dz.U. 2011 nr 8 poz. 31); 

5) ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, sporządzona zgodnie 

z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie 

sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest  (Dz.U. 

2004 nr 71 poz. 649 ). 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1434



Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 

Na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) (Dz.U. UE. L.z 2016r. Nr 119, str.1 ze zm.) informujemy: 

1. Administratorem Pani/ Pana danych osobowych jest Gmina Rzgów z siedzibą przy Placu 500-lecia 22, 

95-030 Rzgów, tel. 42 214-12-10, reprezentowana przez Burmistrza Rzgowa (dane kontaktowe jak wyżej). 

2. W celu należytej ochrony danych osobowych Administrator powołał Inspektora Ochrony Danych, 

z którym można się skontaktować pod adresem e-mail: odo@rzgow.pl      

3. Pani/ Pana dane osobowe będą przetwarzane na podstawie art.6 ust.1 lit.c RODO, tj. przetwarzanie jest 

niezbędne do wypełnienia obowiązku ciążącego na Administratorze w celu realizacji zadania polegającego na 

usunięciu i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów. Dane osobowe w postaci 

numeru telefonu będą przetwarzane na podstawie art.6 ust.1 lit.a RODO, tj. dobrowolnej zgody wyrażonej 

przez Panią/ Pana we wniosku, poprzez jego wpisanie, w celu ułatwienia kontaktu z Panią/Panem w związku 

z rozpoznawaniem złożonego wniosku. 

4. Kategoriami odbiorców Pani/Pana danych osobowych mogą być: podmioty, z którymi Administrator 

zawarł stosowne umowy np. podmioty świadczące usługi prawne, informatyczne, doradcze, usługi 

porządkowania, archiwizowania i niszczenia dokumentów oraz organy lub urzędy uprawione do otrzymania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa (np. organy kontrolne). 

5. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego lub organizacji międzynarodowej. 

6. Dane osobowe będą przechowywane do chwili zakończenia rozpoznawania skierowanego przez Panią/ 

Pana wniosku, a następnie archiwizowane przez okres wynikający z przepisów. 

7. W związku z przetwarzaniem danych osobowych przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do danych 

osobowych oraz prawo żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych, a w przypadkach 

wynikających z przepisów prawa prawo do żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych oraz 

wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania jej danych z przyczyn związanych z jej szczególną sytuacją. 

8. Posiada Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, 

że przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana narusza przepisy ogólnego rozporządzenia 

o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016r (RODO). 

9. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest obowiązkowe, a ich niedopełnienie uniemożliwi 

rozpoznanie skierowanego przez Panią/Pana wniosku ws. finansowania zadań z zakresu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Rzgów. W zakresie w jakim, dane osobowe przetwarzane są 

na podstawie zgody podanie danych osobowych jest dobrowolne. 

10. Administrator nie będzie w sposób zautomatyzowany przetwarzał Pani/Pana danych osobowych w celu 

podejmowania decyzji, w tym również w formie profilowania. 

   

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Radosław Pełka 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1434



 

Załącznik Nr 2 do Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr LXX/698/2024 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Rzgów, dnia .......................... 

……………………………………. 

(imię i nazwisko, pełna nazwa) 

……………………………………. 

……………………………………. 

(adres) 

……………………………………. 

(NIP/PESEL) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam(-y), że w roku bieżącym oraz w ciągu dwóch lat poprzedzających rok bieżący, 

□ otrzymałem/am pomoc de minimis w następującej wysokości: …………….. 

□ nie otrzymałem(-am) pomoc de minimis. 

         ………………………….. 

          (data i podpis) 

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Radosław Pełka 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1434



 

Załącznik Nr 3 do Regulaminu stanowiącego załącznik do uchwały 

Nr LXX/698 /2024 Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 24 stycznia 2024 r. 

Rzgów, dnia .......................... 

……………………………………. 

(imię i nazwisko, pełna nazwa) 

……………………………………. 

……………………………………. 

(adres) 

……………………………………. 

(NIP/PESEL) 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam(-y), że w roku bieżącym oraz w ciągu dwóch lat poprzedzających rok bieżący, 

□ otrzymałem/am pomoc de minimis w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie* w następującej 

wysokości: ………………………..  

□ nie otrzymałem/am pomocy de minimis w rolnictwie, pomoc de minimis w rybołówstwie*. 

*niepotrzebne skreślić 

       ………………………….. 

          (data i podpis) 

  

 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Rzgowie 

 

 

Radosław Pełka 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 1434


		2024-02-16T11:34:42+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




